
 
 

UCHWAŁA NR XXV/150/2020 
RADY MIEJSKIEJ W CHOCIWLU 

z dnia 22 grudnia 2020 r. 

w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Chociwel 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713, 1378), art. 87 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2020 r. poz. 310, 
695, 875, 782, 1378), § 3 i 4 rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 
27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszarów i granic aglomeracji (Dz. U. z 2018 r. poz. 1586) 
oraz po uzgodnieniu z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie Dyrektorem Zarządu Zlewni 
w Stargardzie oraz Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Szczecinie uchwala się, co następuje: 
[...]
oraz indywidulanych systemów oczyszczania ścieków 

 

6.3.1. RLM korzystających ze zbiorników bezodpływowych ścieków 

RLM korzystających ze zbiorników bezodpływowych ścieków wynosi – 38, 

w tym: 

a. liczba mieszkańców zameldowanych na pobyt stały lub czasowy - 34, 

w tym mających możliwość techniczną podłączenia do sieci kanalizacyjnej - 30 

b. liczba mieszkańców zameldowanych na pobyt czasowy - 4, 

w tym mających możliwość techniczną podłączenia do sieci kanalizacyjnej - 4 

c. liczba osób czasowo przebywających - 0, 

d. RLM wynikające z dobowego ładunku ścieków odprowadzanych przez zakłady 

przemysłowe - 0. 

Razem: 34 + 4 + 0 + 0 = 38 

 

6.3.2. RLM korzystających z indywidualnych systemów oczyszczania ścieków 

RLM korzystających z indywidualnych systemów oczyszczania ścieków wynosi - 15 

w tym: 

e. liczba mieszkańców zameldowanych na pobyt stały - 15, 

w tym mających możliwość techniczną podłączenia do sieci kanalizacyjnej – 

12, 

f. liczba mieszkańców zameldowanych na pobyt czasowy - 0, 

g. liczba osób czasowo przebywających na - 0, 

h. RLM wynikające z dobowego ładunku ścieków odprowadzanych przez zakłady 

przemysłowe - 0. 

Razem: 15 + 0 + 0 + 0 = 15 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 10 – Poz. 213



                                                                                                                                                             strona  8 z 23 

 

6.3.3. RLM korzystających z indywidualnych systemów zbierania ścieków oraz 

indywidulanych systemów oczyszczania ścieków 

Lp. 

 

 

Rodzaj 

indywidualnego 

systemu 

 

 

 

 

Ilość 

 

[szt] 

RLM korzystających z indywidualnych systemów 

zbierania ścieków oraz indywidulanych systemów 

oczyszczania ścieków  

Mieszkańcy 

zameldowani 

na pobyt stały 

lub czasowy 

Osoby czasowo 

przebywające 

na terenie 

aglomeracji 

 

RLM 

przemysłu 

Suma 

[kol 4 + 

kol 5 

+kol 6] 

1 2 3 4 5 6 7 

1 
Zbiorniki 

bezodpływowe 
11 34 4 0 38 

2 

Indywidulane 

systemy oczyszczania 

ścieków 

5 15 0 0 15 

Razem 16 45 4 0 53 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 11 – Poz. 213



                                                                                                                                                             strona  9 z 23 

7. Informacja na temat oczyszczalni ścieków istniejących i planowanych do budowy 

oczyszczalniach ścieków, 

 

7.1. Plany budowy oczyszczalni ścieków 

Na obszarze aglomeracji nie przewiduje się budowy nowej oczyszczalni ścieków, planowana 

jest modernizacja 

 i rozbudowa istniejącej oczyszczalni 

7.2. Plany odprowadzania ścieków do oczyszczalni ścieków na terenie innej aglomeracji 

Nie przewiduje odprowadzania ścieków z terenu aglomeracji do oczyszczalni ścieków  

na terenie innej aglomeracji 

7.3. Opis istniejącej oczyszczalni 

Na obszarze aglomeracji Chociwel znajduje się jedna mechaniczno-biologiczna 

oczyszczalnia ścieków przeznaczona do oczyszczania ścieków komunalnych z terenu miasta 

Chociwel. 

Komunalna oczyszczalnia ścieków dla m. Chociwel zlokalizowana jest na 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Chociwel, oznaczonej działkami o numerach 

geodezyjnych 396, obręb: nr 2 miasta Chociwel, gmina: Chociwel, powiat: Stargardzki, 

województwo: zachodniopomorskie. 

 Eksploatowana przez Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o.o. w Chociwlu (WIK) 

oczyszczalnia ścieków obsługuje przede wszystkim  mieszkańców aglomeracji gminy 

Chociwel w zakresie oczyszczania ścieków komunalnych zbieranych istniejącym układem 

kanalizacji sanitarnej na terenie miasta Chociwel oraz pozostałych mieszkańców miasta  

i gminy, od których ścieki są dowożone do oczyszczalni. Oczyszczalnia pod względem 

technologicznym: 

▪ nie zapewnia w sposób ciągły odpowiedniej jakości ścieków odprowadzanych 

z oczyszczalni w stopniu zgodnym z wymogami stawianymi przez prawo polskie 

(Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 18 listopada 2014 r. w sprawie warunków, 

jakie należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód lub do ziemi oraz w sprawie 

substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego - Dz.U. z 2014 r. poz. 1800) 

i dyrektywy unijne (Dyrektywa 91/271/EEC); 

▪ nie zapewnia odpowiedniego, nowoczesnego stopnia stabilizacji i odwodnienia osadu 

nadmiernego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 12 – Poz. 213



                                                                                                                                                             strona  10 z 23 

Ponadto, oczyszczalnia ścieków w Chociwlu wykorzystuje przestarzałą i energochłonną 

technologię oczyszczania ścieków co generuje wysokie koszty eksploatacyjne całego zakładu. 

Oczyszczalnia ścieków w Chociwlu posiada ważną decyzję wodno-prawną wydaną przez 

Starostę Stargardzkiego - znak ZS.6341.32.3.2012.LG2 z dnia 6 sierpnia 2012 roku. 

Pozwolenie jest ważne do dnia 6 sierpnia 2022 roku. 

Warunki odprowadzania ścieków zgodnie z pozwoleniem: 

- odbiornik ścieków oczyszczonych: ziemia - rów położony na działce o numerze geodezyjnym 

393 położonej w obrębie miasta Chociwel 

- ilość ścieków:  

 - Qd.śr.  720 m3/d  

 - Qd.max 1.250 m3/d 

 - Qh.max 104 m3/h 

 - Qrok max 547.500 m3/rok 

 o następujących parametrach jakościowych:  

 - BZT5 25,0 mg02/dm3  

 - ChZT 125,0 mgO2/dm3 

 - zawiesina ogólna 35,0 mg/dm3 

 - pH 6,5-8,5 

 

Typ oczyszczalni ścieków 

B - oczyszczalnia biologiczna spełniająca standardy odprowadzanych ścieków X 

Non B - oczyszczalnia biologiczna niespełniająca standardów odprowadzanych 

ścieków 
- 

PUB1 - oczyszczalnia biologiczna z podwyższonym usuwaniem związków azotu 

(N), fosforu (P) spełniająca standardy odprowadzanych ścieków dla aglomeracji > 

100 000 RLM 

- 

non PUB1 - oczyszczalnia jw. niespełniająca standardów odprowadzanych 

ścieków w zakresie usuwania N i/lub P 
- 

PUB2 - oczyszczalnia biologiczna z podwyższonym usuwaniem związków azotu 

(N), fosforu (P) spełniająca standardy odprowadzanych ścieków dla aglomeracji < 

100 000 RLM 

- 

non PUB2 - oczyszczalnia jw. niespełniająca standardów odprowadzanych 

ścieków w zakresie usuwania N i/lub P 
- 

 

Oczyszczalnia ścieków w Chociwlu w obecnej postaci posiada następującą przepustowość wg 

dokumentacji projektowej: 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 13 – Poz. 213



                                                                                                                                                             strona  11 z 23 

WIELKOŚĆ Jednostka Wartość 

Wydajność RLM RLM  8 100 

średnio dobowa Qdśr m3/d  1 400 

 

Oczyszczania ścieków składa się z trzech niezależnych ciągów technologicznych. 

a) ciąg technologiczny nr I WS-400 - wyłączony z eksploatacji; wybudowany w 1978 roku 

b) ciąg technologiczny nr II WSt-400 - niesprawny technologicznie; wybudowany w 1989 

roku 

c) ciąg technologiczny nr III PS-600 - sprawny technologicznie; wybudowany w 1995 

roku 

 

Ciąg technologiczny biologicznego oczyszczania ścieków nr I [BIOBLOK WS-400]  

Celem zapewnienia pełnego biologicznego oczyszczania ścieków surowych powstających  

na terenie miejscowości w roku 1978 oddano do eksploatacji ciąg technologiczny nr I typu 

BIOBLOK WS-400 /PoWoGaz - Pniewy/. W zastosowanej wersji ciąg technologiczny 

obejmuje: 

 - dwie komory napowietrzania - każda o wymiarach w rzucie 6,0*6,0 m  

i głębokości całkowitej 3,5 m - pojemność czynna każdej komory 100 m3 - 

zawartość każdej komory napowietrzana za pomocą aeratora typu 100AP1; 

 - cztery osadniki wtórne wraz z układem recyrkulacji wykorzystującym układy 

pompujące przypisane do każdego osadnika; każdy o pojemności czynnej około 

15 m3 przy wymiarach w rzucie 2,5*2,5 m i głębokości całkowitej 3,5 m;  

 - komorę stabilizacji osadu czynnego - o wymiarach w rzucie 6,0*6,0 m  

i głębokości całkowitej 3,5 m - pojemność czynna komory 100 m3 - zawartość 

komory napowietrzana za pomocą aeratora typu 100AP1 umieszczonego  

na pływakach. 

Wg projektu Producenta ciąg technologiczny w/w oczyszczalni ścieków jest przeznaczony  

do oczyszczania ścieków surowych bytowych o następujących parametrach: 

 * przepustowość  max. 400 m3/d 

 * ładunek zanieczyszczeń BZT5 max. 160 kgO2/d 

 * czas zatrzymania w komorach napowietrzania max. 12 h 

Aktualnie ciąg nie jest eksploatowany. Nie nadaje się do eksploatacji ze względu na brak 

jakichkolwiek urządzeń. Wartość techniczną posiadają jedynie komory bazowe. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 14 – Poz. 213



                                                                                                                                                             strona  12 z 23 

Ciąg technologiczny jest w złym stanie technicznym - brak układów napowietrzających 

pompujących oraz osprzętu. Komory zasuw przelewów z komory napowietrzania nr II  

do osadników wtórnych są skorodowane. Ich stan nie pozwala na regulację przepływu. 

Wymagana jest ich wymiana. Wymagany jest gruntowny remont układu, łącznie  

z malowaniem. 

 

Ciąg technologiczny biologicznego oczyszczania ścieków nr II [BIOBLOK WSt-400] 

W roku 1989 oddano do użytku nowy ciąg technologiczny nr II typu BIOBLOK WSt-400 

/PoWoGaz - Pniewy. W zastosowanej wersji ciąg technologiczny obejmuje: 

 - dwie komory napowietrzania o wymiarach w rzucie 6,0*6,0 m i głębokości 

całkowitej 3,5 m - pojemność czynna każdej komory 100 m3 - zawartość komór 

napowietrzana za pomocą aeratora typu 100AP1; 

 - cztery osadniki wtórne wraz z układem recyrkulacji wykorzystującym układy 

pompujące przypisane do każdego osadnika; każdy o pojemności czynnej około 

20 m3 przy wymiarach  

w rzucie ∅3,0 m i głębokości całkowitej 4,5 m;  

 - komorę stabilizacji osadu czynnego - o wymiarach w rzucie 6,0*6,0 m  

i głębokości całkowitej 3,5 m - pojemność czynna komory 100 m3 - zawartość 

komory napowietrzana za pomocą aeratora typu 100AP1 umieszczonego  

na pływakach. 

Wg projektu Producenta ciąg technologiczny w/w oczyszczalni ścieków jest przeznaczony  

do oczyszczania ścieków surowych bytowych o następujących parametrach: 

 * przepustowość  max. 400 m3/d 

 * ładunek zanieczyszczeń BZT5 max. 160 kgO2/d 

 * czas zatrzymania w komorach napowietrzania max. 12 h 

Aktualnie ciąg nie jest sprawny eksploatacyjnie. Są do niego kierowane ścieki z przepompowni 

P1 [również ścieki z szamb] poprzez piaskownik nr 1. Stan techniczny osprzętu osadników 

wtórnych jest zły. Ponadto nie są w sprawne układy recyrkulacji. 

 

W przypadku obu ciągów technologicznych nr I i II układ przepływowy jest identyczny. 

Ciągi różnią się jedynie konstrukcją osadników wtórnych. 

 

Ciąg technologiczny biologicznego oczyszczania ścieków nr III [BIOBLOK PS-600]  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 15 – Poz. 213



                                                                                                                                                             strona  13 z 23 

W roku 1995 oddano do użytku nowy ciąg technologiczny nr III typu BIOBLOK PS-600. 

W zastosowanej wersji ciąg technologiczny obejmuje zblokowany zespół komór o głębokości 

całkowitej 3,4 m:  

 - komora beztlenowa - wymiary w rzucie 6,0*2,25 m - pojemność całkowita około 

44 m; 

 - komora niedotleniona - wymiary w rzucie 6,0*2,25 m - pojemność całkowita 

około 44 m3; 

 - komora tlenowa - wymiary w rzucie 18,0*5,5 m - pojemność całkowita około 

264 m3 - napowietrzana - system napowietrzania drobnopęcherzykowego; 

 - komora odgazowania - wymiary w rzucie 1,5*5,5 m - pojemność całkowita około 

22 m3; 

 - dwa żelbetowe osadniki wtórne - każdy o średnicy ∅5,0 m i głębokości całkowitej 

6,0 m oraz pojemności czynnej około 75 m3 każdy wraz z układem recyrkulacji 

wykorzystującym sprężone powietrze; 

 - komorę stabilizacji osadu czynnego nadmiernego - o wymiarach w rzucie 

6,0*5,5 m i głębokości całkowitej 3,4 m - pojemność czynna komory 88 m3 - 

zawartość komory napowietrzana za pomocą systemu napowietrzania 

drobnopęcherzykowego.  

Układ jest w zasadzie sprawny, choć występują również problemy związane z jego 

eksploatacją, a mianowicie: 

 * do komór dopływają ścieki zanieczyszczone skratkami, 

 * brak kontroli nad ilością ścieków surowych dozowanych do ciągu 

technologicznego; 

 * w komorach beztlenowej i niedotlenionej warstwa osadu ze skratkami; 

 * brak układów mieszających w komorze beztlenowej i niedotlenionej; 

 * system napowietrzania nie jest sprawny - część rusztów nie pracuje - ruszty  

są wyeksploatowane; 

 * komora odgazowania - układ napowietrzający nie jest sprawny; 

 * rury centralne w osadnika wtórnych zanieczyszczone skratkami; 

 * ze względu na zastosowanie wspólnej dmuchawy dla układów napowietrzania  

i recyrkulacji regulacja tych układów jest niemożliwa. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 16 – Poz. 213



                                                                                                                                                             strona  14 z 23 

Jakość ścieków surowych i oczyszczonych w roku 2019 

2019 

Ilość ścieków 

dopływających 

do OŚ 

CHZT BZT5 ZAWIESINA OG. 

S O   S O   S O   

m3    mgO2/l %    mgO2/l %      mg/l % 

styczeń 20 296 1 581 27 98 573 5 99 558 3 99 

luty 15 813 933 64 93 484 18 96 360 14 96 

marzec 18 357 1 071 50 95 506 6 99 583 6 99 

kwiecień 12 087 563 57 90 223 16 93 178 9 95 

maj 16 802 586 78 87 243 20 92 280 25 91 

czerwiec 7 184 675 226 67 394 73 81 55 32 42 

lipiec 11 947 950 228 76 500 85 83 330 50 85 

sierpień 10 203 849 112 87 483 35 93 183 30 83 

wrzesień 11 537 1 405 102 93 645 40 94 520 41 92 

październik 16 220 2 270 112 95 950 35 96 540 43 92 

listopad 15 705 1 232 120 90 517 35 93 316 28 91 

grudzień 13 672 1 775 119 93 771 45 94 1 675 48 97 

 

Jakość ścieków surowych i oczyszczonych w roku 2020 

2020 

Ilość ścieków 

dopływających 

do OŚ 

CHZT BZT5 ZAWIESINA OG. 

S O   S O   S O   

m3    mgO2/l %    mgO2/l %      mg/l % 

styczeń 13 502 1 377 46 97 358 14 96 502 13 97 

luty 16 770 567 101 82 265 28 90 134 39 71 

marzec 19 056 1 141 52 95 439 23 95 575 17 97 

kwiecień 10 523 1 403 92 93 507 28 94 552 31 94 

maj 11 477 657 33 95 333 7 98 132 16 88 

czerwiec 9 217 1 846 35 98 1 026 7 99 945 8 99 

lipiec 10 785 110 61 45 550 9 98 284 10 97 

 

 

7.4. Opis planowanej modernizacji istniejącej oczyszczalni 

Celem modernizacji oczyszczalni ścieków w ramach zadania „Modernizacja 

oczyszczalni ścieków w miejscowości Chociwel” jest zapewnienie przy dużej zmienności 

ilości dopływających ścieków oczyszczenie ich do wymaganych parametrów. Zadanie 

„Modernizacja oczyszczalni ścieków w miejscowości Chociwel” obejmuje modernizację 

oczyszczalni ścieków w Chociwel, która ma zapewnić przy dużej zmienności ilości 

dopływających ścieków oczyszczenie ich do wymaganych parametrów. Celem głównym 

zadania jest poprawa jakości oczyszczania ścieków przekładająca się na jakość środowiska 

naturalnego i jakość życia mieszkańców gminy Chociwel. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 17 – Poz. 213



                                                                                                                                                             strona  15 z 23 

Zamówienie dofinansowane jest w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020, Oś Priorytetowa: III Ochrona 

środowiska i adaptacja do zmian klimatu. Działanie: 3.6 Wsparcie rozwoju systemów 

oczyszczania ścieków. Planowany termin realizacji modernizacji: 

a) opracowanie dokumentacji projektowej – 2021 

b) realizacja robót budowlanych - 2022 

Planowana rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków w Chociwlu ma zapewnić 

jakość oczyszczania ścieków zgodnie z obowiązującym pozwoleniem wodno-prawnym  

tj. następujące parametry ścieków oczyszczonych:  

 - BZT5 25,0 mg02/dm3  

 - ChZT 125,0 mgO2/dm3 